
Český statistický úřad: Školy a školská zařízení za školní rok 2020/2021

7 Školská zařízení

Tab. 7.1: Základní umělecké školy – školy, pobočky, žáci, v časové řadě 2010/11–2020/21

Tab. 7.2: Základní umělecké školy v krajském srovnání – školy, pobočky, žáci, ve školním roce 2020/21

Tab. 7.3: Školní družiny – družiny, oddělení, žáci, pracovníci, v časové řadě 2010/11–2020/21

Tab. 7.4: Školní družiny v krajském srovnání – družiny, oddělení, žáci, pracovníci, ve školním roce 2020/21

Tab. 7.5: Zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy, v časové řadě 2010/11–2020/21

Tab. 7.6: Dětské domovy včetně dětských domovů se školou, v časové řadě 2010/11–2020/21

.



ZNAČKY POUŽITÉ V TABULKÁCH PUBLIKACE

- ležatá čárka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

. tečka na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý

x ležatý křížek na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů



Tab. 7.1: Základní umělecké školy – školy, pobočky, žáci, v časové řadě 2010/11–2020/21

485 821 234 565 163 426 28 284 26 501 46 175 33 322 8 586 5 984 151 520 97 619

485 837 237 309 164 198 27 664 25 876 47 041 33 916 8 771 6 017 153 833 98 389

486 839 240 794 166 490 27 358 25 685 48 016 34 796 9 263 6 428 156 157 99 581

486 905 242 837 167 822 26 981 25 284 48 568 35 261 9 452 6 512 157 836 100 765

487 915 244 349 169 462 26 768 25 290 48 557 35 822 9 552 6 563 159 472 101 787

488 961 246 943 171 394 26 902 25 329 49 034 36 440 9 598 6 589 161 409 103 036

489 965 248 524 172 744 26 766 25 304 49 591 37 203 9 750 6 708 162 417 103 529

492 949 251 218 175 254 27 184 25 680 50 194 38 055 10 146 6 999 163 694 104 520

496 924 253 545 177 141 27 848 26 267 50 562 38 569 10 296 7 143 164 839 105 162

498 1 005 254 314 177 389 27 728 26 083 51 127 39 164 10 437 7 243 165 022 104 899

502 1 100 250 852 174 722 26 314 24 866 50 445 38 936 10 273 7 195 163 820 103 725

abs. 4 95 -3 462 -2 667 -1 414 -1 217 -682 -228 -164 -48 -1 202 -1 174 

v % 0,8% 9,5% -1,4% -1,5% -5,1% -4,7% -1,3% -0,6% -1,6% -0,7% -0,7% -1,1%

abs. 14 139 3 909 3 328 -588 -463 1 411 2 496 675 606 2 411 689

v % 2,9% 14,5% 1,6% 1,9% -2,2% -1,8% 2,9% 6,8% 7,0% 9,2% 1,5% 0,7%

abs. 17 279 16 287 11 296 -1 970 -1 635 4 270 5 614 1 687 1 211 12 300 6 106

v % 3,5% 34,0% 6,9% 6,9% -7,0% -6,2% 9,2% 16,8% 19,6% 20,2% 8,1% 6,3%

2020/21

Meziroční změna

(19/20–20/21)

Změna za 5 let 

(15/16–20/21)

Změna za 10 let 

(10/11–20/21)

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

Školní rok Školy Pobočky

Žáci

celkem
z toho 

dívky

v tom

obory

taneční

z toho

dívky

obory 

výtvarné

z toho

dívky

obory 

literárně-

dramatické

z toho

dívky

obory 

hudební 

z toho

dívky



Tab. 7.2: Základní umělecké školy v krajském srovnání – školy, pobočky, žáci, ve školním roce 2020/21

Česká republika 502 1 100 250 852 174 722 26 314 24 866 50 445 38 936 10 273 7 195 163 820 103 725

Hlavní město Praha 36 45 26 029 17 138 1 940 1 780 4 838 3 759 1 007 711 18 244 10 888

Středočeský kraj 61 108 30 044 21 009 3 534 3 341 6 256 4 836 1 337 964 18 917 11 868

Jihočeský kraj 40 65 14 281 9 681 870 827 2 926 2 222 489 322 9 996 6 310

Plzeňský kraj 35 58 14 625 10 250 797 758 3 326 2 610 618 422 9 884 6 460

Karlovarský kraj 20 35 9 157 6 289 1 042 975 1 949 1 444 572 372 5 594 3 498

Ústecký kraj 31 58 15 123 10 655 1 755 1 631 3 379 2 579 854 600 9 135 5 845

Liberecký kraj 21 34 9 596 6 948 966 917 1 946 1 542 523 342 6 161 4 147

Královéhradecký kraj 32 42 15 979 10 998 2 232 2 112 3 198 2 351 824 579 9 725 5 956

Pardubický kraj 30 56 14 872 10 572 1 972 1 896 3 116 2 386 507 360 9 277 5 930

Kraj Vysočina 24 29 11 501 8 227 1 291 1 252 2 618 2 031 354 245 7 238 4 699

Jihomoravský kraj 64 164 29 222 20 635 4 124 3 986 5 132 3 976 936 644 19 030 12 029

Olomoucký kraj 28 89 14 348 10 055 1 317 1 256 2 715 2 116 555 407 9 761 6 276

Zlínský kraj 30 162 19 787 13 731 2 276 2 001 4 039 3 101 901 653 12 571 7 976

Moravskoslezský kraj 50 155 26 288 18 534 2 198 2 134 5 007 3 983 796 574 18 287 11 843

Území Školy Pobočky

Žáci

celkem
z toho 

dívky

v tom

obory

taneční

z toho

dívky

obory 

výtvarné

z toho

dívky

obory 

literárně-

dramatické

z toho

dívky

obory 

hudební 

z toho

dívky



Tab. 7.3: Školní družiny – družiny, oddělení, žáci, pracovníci, v časové řadě 2010/11–2020/21

3 979 9 597 247 093 120 545 4 000 242 881 4 212 10 308 10 089 817 677

3 970 9 942 258 370 127 075 4 218 252 913 4 040 10 664 10 417 854 708

3 974 10 337 269 935 132 454 4 454 264 017 4 031 11 049 10 773 827 690

3 981 10 863 284 177 139 001 4 861 278 280 4 064 11 650 11 325 886 735

4 004 11 560 301 990 147 688 5 383 295 914 3 981 12 439 12 073 876 734

4 020 12 168 317 740 155 529 6 328 311 354 3 679 13 018 12 608 944 789

4 045 12 703 330 094 162 430 7 238 323 277 3 866 13 664 13 203 995 830

4 070 13 016 337 192 165 773 7 935 330 679 3 953 14 169 13 668 1 744 1 549

4 094 13 154 339 037 166 465 8 824 332 286 4 231 14 352 13 856 1 956 1 713

4 099 13 342 336 027 164 937 9 937 328 452 4 168 14 858 14 336 2 160 1 997

4 128 13 540 330 471 161 793 9 857 322 944 4 258 15 198 14 647 2 096 1 930

abs. 29 198 -5 556 -3 144 -80 -5 508 90 340 311 -64 -67 

v % 0,7% 1,5% -1,7% -1,9% -0,8% -1,7% 2,2% 2,3% 2,2% -3,0% -3,4%

abs. 108 1 372 12 731 6 264 3 529 11 590 579 2 180 2 039 1 152 1 141

v % 2,7% 11,3% 4,0% 4,0% 55,8% 3,7% 15,7% 16,7% 16,2% 122,0% 144,6%

abs. 149 3 943 83 378 41 248 5 857 80 063 46 4 890 4 558 1 279 1 253

v % 3,7% 41,1% 33,7% 34,2% 146,4% 33,0% 1,1% 47,4% 45,2% 156,5% 185,1%

1)
 fyzické osoby

Pozn.: Kromě žáků 1. a 2. stupně základní školy navštěvují od školního roku 2011/12 školní družiny i děti zapsané v přípravné třídě základní školy a v přípravné třídě základní školy speciální.

Meziroční změna

(19/20–20/21)

Změna za 5 let 

(15/16–20/21)

Změna za 10 let 

(10/11–20/21)

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

Ostatní pedagogičtí 

pracovníci
1)

celkem

z toho

celkem
z toho 

ženy
celkem

z toho 

ženy

Zapsaní žáci Vychovatelé
1)

dívky cizinci
žáci

1. stupně ZŠ

žáci

2. stupně 

ZŠ

2016/17

2010/11

2011/12

Družiny Oddělení
Školní

rok

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16



Tab. 7.4: Školní družiny v krajském srovnání – družiny, oddělení, žáci, pracovníci, ve školním roce 2020/21

Česká republika 4 128 13 540 330 471 161 793 9 857 322 944 4 258 15 198 14 647 2 096 1 930

Hlavní město Praha 274 1 822 43 962 21 312 3 955 42 490 521 1 936 1 813 237 203

Středočeský kraj 558 1 972 48 589 23 855 1 437 47 704 471 2 321 2 270 259 245

Jihočeský kraj 256 818 20 454 9 979 375 19 984 451 919 883 112 102

Plzeňský kraj 217 705 17 412 8 684 769 17 173 130 789 778 102 93

Karlovarský kraj 106 314 7 472 3 653 399 7 149 140 346 334 56 54

Ústecký kraj 271 892 22 046 10 705 501 21 261 300 957 941 106 100

Liberecký kraj 196 522 12 557 6 097 352 12 407 50 600 579 109 101

Královéhradecký kraj 266 679 16 239 7 883 219 15 937 268 786 761 141 133

Pardubický kraj 249 622 15 476 7 617 293 15 173 169 709 683 167 157

Kraj Vysočina 260 656 16 027 7 871 195 15 605 310 780 749 101 91

Jihomoravský kraj 480 1 560 38 286 18 883 807 37 473 379 1 740 1 669 188 177

Olomoucký kraj 293 835 20 289 9 995 139 19 917 313 940 904 121 112

Zlínský kraj 262 688 16 326 7 940 148 16 109 160 762 740 128 114

Moravskoslezský kraj 440 1 455 35 336 17 319 268 34 562 596 1 613 1 543 269 248

1)
 fyzické osoby

Ostatní pedagogičtí 

pracovníci
1)

celkem

z toho

celkem
z toho 

ženy
celkem

z toho 

ženy

Území Družiny Oddělení

Zapsaní žáci Vychovatelé
1)

dívky cizinci

žáci

1. stupně 

ZŠ

žáci

2. stupně 

ZŠ



Tab. 7.5: Zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy, v časové řadě 2010/11–2020/21

228 7 397 150 5 181 4 628 31 1 078 760 33 1 429 1 445 14 588 564

227 7 150 149 5 162 4 451 31 1 074 761 33 1 439 1 395 14 589 543

220 6 941 147 5 086 4 442 30 1 070 713 29 1 311 1 269 14 576 517

219 6 549 146 5 056 4 253 30 1 067 697 29 1 297 1 146 14 546 453

214 6 495 144 5 004 4 314 29 1 039 679 28 1 307 1 081 13 503 421

213 6 482 144 4 987 4 260 28 959 741 28 1 237 1 089 13 504 392

211 6 500 143 4 998 4 270 28 906 730 27 1 168 1 096 13 478 404

209 6 345 142 4 987 4 262 28 919 696 26 1 118 1 004 13 478 383

204 6 394 138 4 964 4 248 28 958 759 25 1 096 993 13 478 394

203 6 553 137 4 923 4 345 28 984 805 25 1 063 1 012 13 468 391

203 6 446 137 4 903 4 303 28 970 740 25 1 061 1 035 13 468 368

abs. 0 -107 0 -20 -42 0 -14 -65 0 -2 23 0 0 -23 

v % 0,0% -1,6% 0,0% -0,4% -1,0% 0,0% -1,4% -8,1% 0,0% -0,2% 2,3% 0,0% 0,0% -5,9%

abs. -10 -36 -7 -84 43 0 11 -1 -3 -176 -54 0 -36 -24 

v % -4,7% -0,6% -4,9% -1,7% 1,0% 0,0% 1,1% -0,1% -10,7% -14,2% -5,0% 0,0% -7,1% -6,1%

abs. -25 -951 -13 -278 -325 -3 -108 -20 -8 -368 -410 -1 -120 -196 

v % -11,0% -12,9% -8,7% -5,4% -7,0% -9,7% -10,0% -2,6% -24,2% -25,8% -28,4% -7,1% -20,4% -34,8%

Meziroční změna

(19/20–20/21)

Změna za 5 let 

(15/16–20/21)

Změna za 10 let 

(10/11–20/21)

2015/16

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2020/21

počet 

zařízení

lůžková 

kapacita

počet dětí 

a mládeže

počet 

zařízení

2010/11

lůžková 

kapacita

počet dětí 

a mládeže

počet dětí 

a mládeže

počet 

zařízení

Školní

rok
lůžková 

kapacita

počet dětí 

a mládeže

počet 

zařízení

lůžková 

kapacita

Počet 

zařízení 

celkem

Počet dětí 

a mládeže 

celkem

v tom

dětské domovy dětské domovy se školou výchovné ústavy diagnostické ústavy



Tab. 7.6: Dětské domovy včetně dětských domovů se školou, v časové řadě 2010/11–2020/21

 

celkem z toho z EU celkem

z toho ve 

středním 

vzdělávání 

v zařízení

z toho ve 

středním 

vzdělávání 

mimo zařízení

z toho na VOŠ 

a VŠ

5 388 2 382 56 33 415 3 445 1 528 122 1 282 58

5 212 2 287 53 37 403 3 274 1 535 103 1 329 50

5 155 2 243 37 27 443 3 215 1 497 77 1 314 62

4 950 2 153 46 35 379 3 001 1 570 61 1 408 64

4 993 2 160 51 38 417 2 999 1 577 75 1 394 71

5 001 2 227 51 48 463 3 116 1 422 86 1 240 65

5 000 2 187 70 53 472 3 168 1 360 67 1 184 66

4 958 2 176 52 38 450 3 258 1 250 82 1 069 65

5 007 2 234 70 48 485 3 317 1 205 61 1 048 76

5 150 2 286 68 43 513 3 505 1 132 83 960 62

5 043 2 245 57 43 462 3 480 1 101 69 891 71

abs. -107 -41 -11 0 -51 -25 -31 -14 -69 9

v % -2,1% -1,8% -16,2% 0,0% -9,9% -0,7% -2,7% -16,9% -7,2% 14,5%

abs. 42 18 6 -5 -1 364 -321 -17 -349 6

v % 0,8% 0,8% 11,8% -10,4% -0,2% 11,7% -22,6% -19,8% -28,1% 9,2%

abs. -345 -137 1 10 47 35 -427 -53 -391 13

v % -6,4% -5,8% 1,8% 30,3% 11,3% 1,0% -27,9% -43,4% -30,5% 22,4%

Změna za 5 let 

(15/16–20/21)

Změna za 10 let 

(10/11–20/21)

2016/17

2017/18

2018/19

2019/20

2020/21

Meziroční změna

(19/20–20/21)

2015/16

Školní

rok

Počet dětí (mládeže)

celkem

z toho

dívky

cizinci

před 

zahájením 

povinné školní 

docházky

plnící 

povinnou 

školní 

docházku

po ukončení povinné školní docházky

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15


